زمخشری، أبو القاسم محمود بن عمر جارالله، الكشف عن حقائق غوامض التنزيل، چاپ سوم، دارالمعرفه، بيروت، ۲۰۰۹ م.

ابن عربی، محمد بن عبد الله أبو بكر المعافى الاشبيلى، أحكام القرآن، تحقيق: محمد عبد القادر عطا، چاپ سوم، دارالكتب العلمية، بيروت - لبنان، ۱۴۲۴ هـ - ۲۰۰۳ م.

سيوطی، جلال الدين عبدالرحمن بن أبى بكر، الإقتان في علوم القرآن، تحقيق: محمد أبو الفضل إبراهيم، الهيئة المصرية العامة، ۱۳۹۴ هـ - ۱۹۷۴ م.

شنقيطی، محمد الأمين بن محمد المختار بن عبد القادر الجكنى، أضواء البيان في إيضاح القرآن بالقرآن، دارالفكر، بيروت - لبنان، ۱۹۹۵ م.

صاعدی، ملفى بن ناعم، ما اتصل به بيانه من القرآن الكريم، مجله دانشگاه اسلامى مدينه منوره، شماره ۱۳۱، ۱۴۲۶هـ.